[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2022 г                              с Троицк                                                №11
О проведении на Территории Троицкого сельсовета противопаводковых мероприятий в 2022 году
 В соответствии с Федеральным законом № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями на 8 декабря 2020 года), в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения в период весеннего половодья 2022года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики, материально- технических ресурсов и сельхоз животных в период ледохода и весеннего половодья на реках Троицкого сельсовета в 2022году согласно приложения №1.
      2.Коммиссии по чрезвычайным ситуациям (КЧС) Троицкого сельсовета обеспечить оперативную подготовку и принятие оперативных решений в случаях возникновения на территории Троицкого сельсовета чрезвычайных ситуаций, обусловленных весенними паводками.
     3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Троицкого сельсовета                                                           А.В. Кулев
                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                             к постановлению №11 от 16.03.2022г

план

мероприятий по обеспечению безопасности населения,

 сохранности объектов экономики,

материально- технических ресурсов и сельхоз животных

в период ледохода и весенне - летнего половодья на реках
Троицкого сельсовета в 2022году

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственный

	1
	Доведение до населения информации о возможности и сроках подтопления (затопления) населенного пункта, необходимости принятия мер по сохранению личного имущества и сельхоз животных, порядке и месте эвакуации.
	до 15 апреля
	Глава Кулев А.В., ДНД Иванов П.А.

	2
	Составление планов, порядка и схем эвакуации в безопасные места жителей попадающих в зону затопления.
	до 14 апреля
	Глава Кулев А.В., ДНД Иванов П.А.

	3
	Определение потребности населения попадающего в зону затопления предметами первой необходимости, питьевой водой, продуктами питания, обеспечение медобслуживания.
	до 14 апреля
	Глава Кулев А.В., ДНД Иванов П.А.

	4
	Создание запаса для проведения спасательных работ
	до 15 апреля
	Глава Кулев А.В., Бухгалтер Хохлова Г.А.

	5
	Проведение схода граждан
	до 15 апреля
	Глава Кулев А.В.

   ПОРЯДОК ЭВАКУАЦИИ ПРИ УГРОЗЕ ЗАТОПЛЕНИЯ

1. При получении информации об угрозе затопления немедленно приступить к подготовке жителей к плановой эвакуации (место эвакосбора- СДК Троицк), при этом уделить особое внимание престарелым гражданам, детям (вывести из опасной зоны до момента эвакуации),

2. Принять меры по содействию гражданам в выводе на возвышенность (район сельского кладбища) сельхоз животных.